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Р Е Ф Е Р А Т
ЗА ИЗБОР НА ЕДЕН НАСТАВНИК ВО ЗВАЊЕТО НАСЛОВЕН ВОНРЕДЕН 

ПРОФЕСОР ЗА НАСТАВНО-НАУЧНАТА ОБЛАСТ ПРАИСТОРИСКА 
АРХЕОЛОГИЈА НА ФАКУЛТЕТ ЗА ОБРАЗОВНИ НАУКИ ПРИ 

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ВО ШТИП 

Cо Одлука бр. 1602-38/15 од 6.2.2024 година донесена на 193. седница 
на Наставно-научниот совет на Факултетот за образовни науки, одржана на 
6.2.2024 година, определени сме за членови на Рецензентска комисија за избор на 
еден наставник за насловен доцент во наставно-научната област праисториска 
археологија на Факултетот за образовни науки при Универзитетот „Гоце Делчев“ 
во Штип.

Конкурсот за овој избор беше објавен во весниците „Слободен печат” и 
„Коха“ на 22.12.2023 година и во предвидениот рок се пријавија: 
 доц. д-р Гоце Наумов.
  Врз основа на приложената документација од кандидатот, чест ни е на 
Наставно-научниот совет на Факултетот за образовни науки да му го поднесеме 
следниов

И З В Е Ш Т А Ј
 Биографски податоци
 Кандидатот д-р Гоце Наумов е роден на 15 мај 1978 година во Скопје. 
Основно и средно гимназиско образование завршува во Скопје. Во учебната 
1998/99 година се запишува на Институтот за историја на уметност и археологија 
на Филозофскиот факултет при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје. 
Во 2004 година дипломира и се стекнува со звање дипломиран историчар на 
уметноста со археологија. 
 Во учебната 2005/2006 година се запишува на постдипломските студии по 
археологија на Институтот за историја на уметноста и археологија на Филозофскиот 
факултет при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје. Во 2009 година 
го брани магистерскиот труд под наслов „Орнаментиката и телесноста во 
неолитската материјална култура од Република Македонија“ и се стекнува со 
академско звање магистер на археолошки науки. 
 Во 2009 година пријавува тема за изработка на докторска дисертација на 
Институтот за историја на уметноста и археологија при Филозофскиот факултет 
во Скопје под менторство на проф. д-р Никос Чаусидис, со наслов „Неолитски 
антропоморфизам и телесност: третманот на телото на Балканот од VII до V 
милениум п.н.е.“. Во јануари 2015 година успешно ја брани докторската дисертација, 
со што се стекнува со академско звање доктор на археолошки науки.

 Општи услови за избор:
1. Во 2017 година е избран за насловен доцент на Факултетот за образовни 

науки при Универзитетот „Гоце Делчев“.
2. Во 2015 година го брани докторскиот труд на Институтот за историја на 

уметноста и археологија на Филозофскиот факултет при Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј“ и се стекнува со академско звање доктор на археолошки науки;

3. Во својот прв циклус на студии има остварено просек 8,70, додека во 
вториот циклус на студии неговиот просек е 10,00;
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4. Има објавено најмалку пет научноистражувачки трудови во соодветната 
научна област во меѓународни научни списанија или меѓународни научни 
публикации.

5. Кандидатот одлично го познава англискиот јазик и редовно го користи при 
изготвувањето на трудовите и предавањата низ европските универзитети.

6. Неговото ангажирање како насловен доцент на Универзитетот „Гоце 
Делчев“ и како долгогодишен стручњак од праксата на Универзитетот „Св. Кирил 
и Методиј“ ја истакнуваат неговата способност за изведување на високообразовна 
дејност

или пет научни трудови во научно списание со импакт фактор во последните 
пет години.

Р. бр. Автор Наслов на трудот Наслов на публикацијата Година

1
Naumov, G.; Przybyła, M.; 
Gibaja, J. F.; Penezić, K.; Antolín, 
F.; Sabanov, A. and Fidanoska, A.

An Early Neolithic 
enclosure at the site of 
Vlaho, Pelagonia

Antiquity 97 (392): 1-8 2023

2 Sabanov, A.; Soteras, R.; Hajdas, 
I.; Naumov, G. and Antolín, F.

New research in 
crop diversity of 
the early farmers in 
Southeastern Europe 
(ca. 6400-5700 BC)

Vegetation History and 
Archaeobotany 32 (4): 1-11 2023

3
Mazzucco, N.; Sabanov, A.; 
Antolín, F.; Naumov, G.; 
Fidanoski, L.; Gibaja, J.

The spread of 
agriculture in south-
eastern Europe: New 
data from North 
Macedonia

Antiquity 96 (385): 15-33 2022

4

Naumov, G.; Mitkoski, A.; 
Talevski, H.; Anvari, J.; Przybila, 
M.; Stojanovski, D.; Antolín, 
F.; Sabanov, A.; Živaljević, I.; 
Dimitrijević, V.; Gibaja, J.; 
Mazzucco, N.; Milevski, G.; 
Dumurđanov, N.; Pendić, J.; 
Blažeska, Z. and Stefanović, S.

Early Neolithic tell 
of Vrbjanska Čuka in 
Pelagonia

Praehistorische Zeitschrift 
96(2): 345-381 2021

5 Dimitrijević, V.; Naumov, G.; 
Fidanoski, Lj. and Stefanović, S.

A String of Marine 
Shells from the 
Neolithic Site of Vršnik 
(Tarinci, Ovće Pole) 
and Other Marine 
Shell Ornaments in 
the Neolithic of North 
Macedonia

Anthropozoologica 54/4: 
57-70 2020

 Посебни услови
Во текот на својата едукација и истражувања кандидатот бил на неколку 

научни специјализации во странство, и тоа на Филозофскиот факултет во Белград, 
на Универзитетот во Падова, Државниот универзитет на Њујорк, Универзитетот 
во Берн и во Ајнштајновиот центар Хронои во Берлин. Вклучен бил во бројни 
археолошки ископувања на предисториски локалитети во Македонија, Србија, 
Албанија, Словенија, Турција, Русија и САД, од кои ги издвојуваме неолитските 
локалитети Винча во Србија и Чаталхујук во Турција. Ангажиран бил и во повеќе 
кабинетски и теренски истражувања реализирани во соработка со Словенечката 
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академија на науките и уметностите, Универзитетот при Приморска, Карловиот 
универзитет, Белградскиот универзитет, Универзитетот Стенфорд, Универзитетот 
во Берн, Универзитетот во Базел, Шпанскиот национален совет за истражување, 
Полската академија на науките, Музејот „Ермитаж“, Францускиот национален 
центар за истражување, Универзитетот во Падова, Универзитетот на Јужна 
Бохемија, Археолошкиот музеј во Удине, Слободниот универзитет во Берлин, 
Филдовиот музеј во Чикаго и Државниот универзитет Њујорк. 
 Д-р Гоце Наумов има одржано бројни предавања и презентации и тоа во 
универзитетите и музеите во Кембриџ, Париз (Сорбона 1), Манчестер, Даблин, 
Осло, Берлин, Хелсинки, Њујорк, Барселона, Бафало, Берн, Цирих, Базел, Рим, 
Џенова, Модена, Санкт Петерсбург, Киев, Канев, Прага, Пилсен, Будимпешта, 
Рива дел Гарда, Алба, Валета, Виена, Истанбул, Сертеја, Љубљана, Копер, Белград, 
Ниш, Задар, Карловац, Солун, Аминдеон, Благоевград и Софија, а организирал 
и сесии во рамките на конференциите на Европската асоцијација на археолозите 
одржани во Италија, Швајцарија, Германија, Шпанија и во Малта, како и на 
оние од Теориската археолошка група во САД. За своите истражувања, излагања 
и публикации е подржуван со грантови од домашни и странски институции 
и фондации од Европа и Соединетите Американски Држави, вклучувајки ги 
Министерството за култура на Р. Македонија, CEEPUS, Wenner Gren, Prehistoric 
Society, Еinstein Foundation, German Archaeological Institute, Swiss National Science 
Foundation, Western Balkans Fund, Coimbra Universities Group, Foundation for Study 
and Preservation of Tells, JFDP од U.S. Department of State и други. 
 Меѓу неговите достигнувања треба да се истакне добивањето на наградата за 
најдобар студентски труд на собирот на Европската асоцијација на археолозите во 
2007 година, како и наградата за најдобар студентски труд за 2011 – 2012 година во 
рамки на Светскиот археолошки конгрес. Во 2015 ја доби James Dyer Prize доделена 
од The Prehistoric Society за истражувањето на неолитските тумби во Пелагонија. 
Наградата на ИКОМОС за најдобар музејски проект му беше доделена во 2019 
година. Автор е на 5 монографии, од кои една е публикувана во Оксфорд. Како 
резултат на неговите истражувања произлегуваат педесетина трудови издадени 
во рамките на реномирани научни списанија и на редактирани книги и тоа во 
Лондон, Оксфорд, Кембриџ, Њујорк, Лос Анџелес, Париз, Рим, Удине, Фрибург, 
Минхен, Хајделберг, Бон, Фрајбург, Виена, Лидс, Москва, Аделаид, Варшава, Прага, 
Букурешт, Љубљана, Белград, Ниш, Сучеава, Софија, Скопје и Битола. Бројот, 
насловите и времетраењето на посочените (и на други) проекти, предавања и 
трудови се наведени во биографијата и библиографијата доставени од кандидатот. 
Г. Наумов е основач и претседател на Центарот за истражување на предисторијата 
(ЦИП), а членува и во Македонското археолошко друштво (МАНД), European 
Association of Аrchaeologists (EAA), World Archaeological Congress (WAC) и The 
Prehistoric Society.

 Наставно-образовна и научноистражувачка дејност:
По неговото дипломирање, кандидатот од 2006 до 2012 година е ангажиран 

на Институтот за историја на уметноста и археологија при Филозофскиот факултет 
во Скопје, и тоа од 2006 до 2009 како демонстратор кај проф. д-р Никос Чаусидис 
на предметите Археологија за студиската програма за етнологија и антропологија 
при Природо-математичкиот факултет и ст.пр. за историја при Филозофскиот 
факултет; Историја на културата на Македонија за ст. пр. за македонски јазик 
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при Филолошкиот факултет и предметот Музеологија и конзервација за ст. пр. 
за археологија при Филозофскиот факултет. Од 2009 до 2011 година ja извршува 
функцијата надворешен предавач (стручњак од праксата) по предметот Археологија 
на ст.пр. за археологија при Филозофскиот факултет и Историја на културата на 
Македонија на ст. пр. за македонски јазик при Филолошкиот факултет. 
 Од 2012 до 2015 година е ангажиран како истражувач на Институтот за 
древни студии при Универзитетот „Евро-Балкан“ во Скопје. Во 2016 година се 
вработува како едукатор во Музеј на Македонија, каде што и денес ја извршува 
истата функција. Од зимскиот семестар во 2017 година е ангажиран како стручњак 
од праксата по предметот Праисториска археологија 2 на Факултетот за образовни 
науки при Универзитетот „Гоце Делчев“. Во 2017 година е избран за насловен 
доцент на Факултетот за образовни науки при Универзитетот „Гоце Делчев“, каде 
што ги предава предметите Праисториска археологија и Археологија на Балканот  
1.

Во периодот од 2005 до 2018 година д-р Гоце Наумов е автор на дваесет и 
пет (25) научни и стручни авторски единици објавени во домашни и странски 
зборници на трудови; триесет и седум авторски единици (37) објавени во домашни 
и странски списанија, а автор е на четири (4) монографии и уредник на четири (4) 
зборника на трудови. Повеќето од неговите трудови се публикувани во странство 
за реномирани списанија и издавачки куќи, додека седум (7) од неговите трудови 
се публикувани во светски списанија со импакт фактор.

Во текот на 2017 година д-р Гоце Наумов е избран во звање насловен 
доцент, па од тие причини тука е направен преглед на неговиот научен опус во 
последните пет години до изборот за насловен вонреден професор за кого што 
во сега се кандидира. Во текот на последниве пет години се јавува како автор 
на осумнаесет (18) научни и стручни авторски единици објавени во домашни и 
странски зборници на трудови; дваесет и шест авторски единици (26) објавени 
во домашни и странски списанија, автор е и на една (1) монографија, уредник на 
пет (5) зборника на трудови и на еден каталог од изложба. Повеќето од неговите 
трудови се публикувани во странство за реномирани списанија и издавачки куќи, 
додека единаесет (11) од неговите трудови се публикувани во светски списанија со 
импакт фактор.

Иако комисијата стекна увид во сите научни трудови на д-р Гоце Наумов 
приложени во документација, имајќи го предвид нивниот голем број, комисијата 
реши, во овој извештај да не се презентира одделна евалуација за секој од нив. 
Наместо тоа, тие ќе бидат групирани во неколку одделни групи, согласно темите 
на кои се однесуваат, при што Комисијата подетално ќе се осврне на неколку од 
нив коишто се истакнуваат со придонесот за науката, односно според степенот на 
влијание и импакт факторот. 

Научните трудови на колегата Наумов претежно се однесуваат на 
предисторијата, и тоа фокусирани кон следните теми: процес на неолитизацијата, 
енеолитот, бронзеното време, архитектурата, обредите, фигуралните претстави и 
нивните симболички аспекти, а голем дел од нив се однесуваат и на предисторијата 
во Пелагонискиот и Охридско-преспанскиот регион.

1.  Фигурални претстави и телесност
Во рамките на оваа тематска единица кандидатот има објавено една 

монографија и три научни трудови во домашни и меѓународни зборници на 
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трудови. Во нив авторот се осврнува на фигуралните претстави во Македонија 
и Анадолија, обработувајќи ги нивните елементарни карактеристики (изглед, 
материјал, бројност итн.) и археолошкиот контекст, што пак му овозможува да 
разработи повеќе толковни пристапи во однос на нивната функција и симболика. 
Овие аспекти се особено развиени во посочената монографија каде што се 
приложени низа антрополошки, социолошки и археолошки теории, со цел да се 
понудат повеќе можности за интерпретирање на фигуралните претстави:

Наумов, Г. 2023. Телесност и отелотворување: иконографии на човечкото 
тело. Скопје: Музеј на Македонија.

Naumov, G. 2021. Ornamenti na praistorijskim antropomorfnim predstavama. 
In Ignjatović, M. (ed.), Akta sa konferencije Nakit ostaje NAOS 2.0: 9 – 26. Beograd: Muzej 
grada Beograda.

Naumov, G. and Biehl, P. F. 2019. Chalcolithic Human Representations at 
Çatalhöyük. In Becker, J.; Beuger, C. and Müller-Neuhof, B. (eds.), Human Iconography 
and Symbolic Meaning in Near Eastern Prehistory: 213 – 224. Vienna: Austrian Academy 
of Sciences Press.

Naumov, G. 2019. Neolithic Figurines of Cerje Govrlevo. In Fidanoski, Lj. (ed.), 
Skopje Before 8 Millennia 3: Among Deities and Men of Govrlevo: 13 - 28. Skopje. 
Museum of the City of Skopje.

2.  Неолит во Пелагонија
Најголемиот регионален фокус на кандидатот е насочен кон неолитот 

во Пелагонија, особено концентриран на три археолошки локалитети: Влахо, 
Врбјанска Чука и Велушка Тумба. Во рамките на оваа тематска единица има 
објавено вкупно 16 трудови, и тоа во меѓународни списанија или зборници на 
трудови, од кои два се дел од публикации со висок импакт фактор. Трудовите 
произлегуваат од теренските истражувања и мултидисциплинарните анализи 
изведувани во последните години (главно под раководство на авторот), при што 
во нив се вклучени сознанијата за стратиграфијата, хронологијата, архитектурата, 
материјалната култура и специфичните обредни контексти. Покрај овие трудови, 
тој објавил и неколку статии во кои се прави генерален пресек на пелагонските 
тумби и нивниот континуитет, со особен акцент на социјалните и симболичките 
аспекти инкорпорирани во овој специфичен тип предисториски населби:

Naumov, G.; Przybyła, M.; Gibaja, J. F.; Penezić, K.; Antolín, F.; Sabanov, A. and 
Fidanoska, A. 2023. An Early Neolithic enclosure at the site of Vlaho, Pelagonia. Antiquity 
97 (392): 1-8. - труд со импакт фактор – 0.953 SJR / 89 H index

Naumov, G.; Gulevska, J.; Mitkoski, A.; Przybila, M.; Talevski, H.; Antolin, 
F.; Sabanov, A.; Hajdas, I.; Mačkovska, V. and Hristovski, N. 2023. Results from the 
fieldwork research of Vlaho site (Pelagonia) in 2023. In: Fidanoski, Lj. and Naumov, G. 
(eds). Prehistory in the Balkans: interregional research and educational practices: 43–71. 
Skopje: Center for Prehistoric Research.

Наумов, Г. и Насух, Е. Заштитно археолошко ископување на локалитетот 
Влахо кај Живојно во 2023 година. Патримониум 21: 9 – 22.

Наумов, Г.; Миткоски, А.; Георгиев, Д.; Мачковска, В.; Крстески, В.; Талевски, 
Х.; Фросард. Д.; Антолин, Ф.; Хајдас, И. И Сабанов, А. 2023. Истражување на 
археолошкиот локалитет Врбјанска Чука кај Славеј (Пелагонија) во 2023 година. 
Патримониум 21: 345 – 368.
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Наумов, Г.; Гулевска, Ј.; Георгиев, Д.; Христовски, Н.; Пшибила, М.; Антолин, 
Ф. и Хајдас, И. 2023. Истражување на локалитетот Прекоп кај Асамати (Преспанско 
Езеро) во 2023 година. Патримониум 21: 47 - 60.

Naumov, G.; Mitkoski, A.; Talevski, H. and Stojanovski, A. 2022. Fieldwork 
Research on the Archeological Site Vrbjanska Čuka (Pelagonia) in 2020 and 2021. 
In Fidanoski, Lj. and Naumov, G. (eds.), Neolithic in Macedonia. Recent research and 
analyses: 105 – 129. Skopje: Center for Prehistoric Research.

Наумов, Г.; Гулевска, Ј.; Пшибила, М.; Гибаха, Х.; Пенезиќ, К.; Антолин, Ф.; 
Сабанов, А. и Фиданоска, А. 2022. Нови сознанија за почетокот на неолитот во 
Македонија: резултати од мултидисципланрното истражување во 2022 година на 
аргеолошкиот локалитет Влахо кај Живојно (Пелагонија). Патримониум 20: 11-34.

Naumov, G.; Mitkoski, A.; Talevski, H.; Anvari, J.; Przybila, M.; Stojanovski, D.; 
Antolín, F.; Sabanov, A.; Živaljević, I.; Dimitrijević, V.; Gibaja, J.; Mazzucco, N.; Milevski, 
G.; Dumurđanov, N.; Pendić, J.; Blažeska, Z. and Stefanović, S. 2021. Early Neolithic 
tell of Vrbjanska Čuka in Pelagonia. Praehistorische Zeitschrift 96(2): 345-381. труд со 
импакт фактор – 0.292 SJR / 17 H index

Наумов, Г. 2021. Рекогносцирање и мапирање на предисториски локалитети 
во Битолско Поле (Пелагонија) и Горна Преспа (Преспанско Езеро). Зборник на 
завод за заштита на спомениците на културата и музеј - Битола 24: 221-255.
Наумов, Г. и Гулевска, Ј. 2021. Истражување на локалитетот Велушка Тумба 
во 2021 година. Зборник на трудови на Завод за заштита на спомениците на 
културата и музеј - Битола 24: 17-36.

Наумов, Г.; Миткоски, А.; Талевски, Х.; Стојановски, Д.; Стаматоска, П. и 
Ковачевски, З. 2021. Истражување на локалитетот Врбјанска Чука кај Славеј во 
2019 година. Macedonia Acta Archaeologica 23: 43-66. Скопје.

Наумов, Г.; Гулевска, Ј.; Антолин, Ф.; Сабанов, А.; Сотерас, Р. и Фиданоска, 
А. 2021. Мултидисциплинарни истражувања на неолитската населба Влахо кај 
Живојно во Пелагонија. Патримониум 14: 11-28.

Naumov, G. 2020. Domestication of Tells: settlements of the first farmers in 
Pelagonia. In Blanco Gonzales, A. and Kienlin, L. T. (eds.), Current approaches to tells in 
the prehistoric Old World: 111-124. Oxford: Oxbow Books. 

Наумов, Г., Гулевска, Ј., Пенезиќ, К., Антолин, Ф., Миткоски, А. Сабанов, А 
и Сотерас, Р. 2020. Мултидисциплинарно истражување на Велушка Тумба во 2019 
година. Во Фиданоски, Љ и Наумов, Г. (ур.) Неолитот во Македонија: во чест на 
Драгица Симоска: 29-61. Скопје: Центар за истражување на предисторијата.
 Наумов, Г. 2020. Пелагонските тумби од неолитот до средниот век. Жива 
антика 70: 181 – 218.

Наумов, Г. и Гулевска, Ј. 2020. Археолошко истражување на Велушка тумба 
во 2020 година. Патримониум 18: 12-34.

3.  Предисториски наколни населби во охридско-преспанскиот регион
Во рамки на теренските и кабинетските проучувања кандидатот исто така 

вршел и неколку истражувања на наколни локалитети во Охридско-преспанскиот 
регион, а направил и општи осврти на овој вид населби на Балканот и тоа од 
неолитот до бронзеното време. Како резултат на тоа се објавени осум трудови во 
меѓународни списанија и зборници на трудови во кои се резимираат теренските 
истражувања на локалитетите Плоча – Миќов Град (Охридско Езеро) и Прекоп 
(Преспанско Езеро). Три од нив се публикувани во еминентни списанија со 
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импакт фактор. Во овие публикации тој, заедно со коавторите, ги истакнува 
архитектонските карактеристики и материјалната култура специфични за овие 
наколни населби, како и нивната хронологија. Во трудовите кои претставуваат 
општ осврт на овој тип населби на Балканот тој ги разгледува нивните географски, 
социјални и симболички компоненти со цел да ги објасне причините за нивното 
појавување во неолитот, развојот во текот на енеолитот и згаснувањето кон крајот 
на бронзеното време:

Наумов, Г.; Гулевска, Ј.; Георгиев, Д.; Христовски, Н.; Пшибила, М.; Антолин, 
Ф. и Хајдас, И. 2023. Истражување на локалитетот Прекоп кај Асамати (Преспанско 
Езеро) во 2023 година. Патримониум 21: 47 - 60.

Наумов, Г. и Гулевска, Ј. 2022. Археолошки локалитет Прекоп кај Асамати: 
предисториска населба на брегот на Преспанското Езеро. Патримониум 20: 35 – 
48.

Naumov, G. 2020. Neolithic wetland and lakeside settlements in the Balkans. 
In Hafner, A.; Dolbunova, E.; Mazurkievich, A.; Pranckenaite, E. and Hinz, M. (eds.), 
Settling Waterscapes in Europe: The Archaeology of of Neolithic-Bronze Age Pile-
Dwellings: 111-136. Bern and Heidelberg: Propylaeum.

Naumov, G. 2020. Pelagonian Tells and Pile Dwellings in Lake Ohrid. In Urem 
Kotsou, D., Tasic, N and Buric, M. (eds) Making Spaces to Places. North Aegean, Balkans 
and Western Anatolia in the Neolithic: 123 – 140. Oxford: Archaeopress.

Naumov, G., Hafner, A., Taneski, B., Ballmer, A., Reich, J., Hostettler, M., 
Bolliger, M., Francuz, J., Maczkowski, A., Boogard, A., Antolin, F., Charles, M., Tinner, 
W., Morales del Molino, C., Lotter, A., 2019. Research in 2019 at the site of Ploča-Mićcov 
Grad near Gradiˇste (Lake Ohrid). Patrimonium 12: 11–46.

Bolliger, М.; Maczkowski, A.; Francuz, J.; Reich, J.; Hostettler, M.; Ballmer, 
A.; Naumov, G.; Taneski, B.; Todoroska, V.; Szidat, S. and Albert Hafner, А. 2023. 
Dendroarchaeology at Lake Ohrid: 5th and 2nd millennia BCE tree-ring chronologies 
from the waterlogged site of Ploča Mičov Grad, North Macedonia. Dendrochronologia 
79: 1- 18.- труд со импакт фактор – 0.849 SJR / 57 H index

Hafner, A.; Reich, J.; Ballmer, A.; Bolliger, M.; Antolín, F.; Charles, M.; Emmenegger, 
L.; Fandré, J.; Francuz, J.; Gobet, E.; Hostettler, M.; André F. L.; Maczkowski, A.; Morales-
Molino, C.; Naumov, G.; Stäheli, C.; Szidat, S.; Taneski, B.; Todoroska, V.; Bogaard, A.; 
Kotsakis K. and Tinner, W. 2021. First absolute chronologies of neolithic and bronze age 
settlements at Lake Ohrid based on dendrochronology and radiocarbon dating. Journal 
of Archaeological Science: Reports (Volume 38): 1-18. - труд со импакт фактор – 1.379 
SJR / 152 H index

Reich, J.; Steiner, P.; Ballmer, A.; Emmenegger, L.; Hostettler, M.; Stäheli, C.; 
Naumov, G.; Taneski, B.; Todoroska, V.; Schindler, K. and Hafner, A. 2021. A novel 
Structure from Motion-based approach to underwater pile field documentation. Journal 
of Archaeological Science - Reports 39: 1-14. - труд со импакт фактор – 1.379 SJR / 152 
H index

4.  Социјални аспекти на предисториските заедници
Покрај теренските и кабинетските истражувања, кандидатот прави и 

повеќе теориски осврти на предисториските заедници на Балканот, со посебен 
акцент на оние во Македонија. Последниве пет години има публикувано четири 
труда од оваа област, и тоа во меѓународни зборници, при што во нив се осврнува 
на општествените услови во кои егзистирале неолитските, енеолитските, 
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бронзенодобните и железнодобните популации. Преку овие анализи тој ги 
нотира економските фактори и нивната поврзаност со ресурсите и природното 
опкружување како предуслови за формирањето и егзистирањето на ваквите 
населби. Во нив става особен акцент на градењето идентитети преку материјалната 
култура – процес кој се создава во интеракција со природното опкружување, но 
и преку симболизирањето и ритуализирањето на просторот во кој егзистирале 
предисториските заедници:

Naumov, G. and Petrova Mitevska, E. 2022. Social Change and Elites in the 
Prehistoric Central and Southern Balkans. In Gyucha, A. and Parkinson, W. (eds) First 
Kings of Europe: From Farmers to Rulers in Prehistoric Southeastern Europe: 26-41. Los 
Angeles: Cotsen Institute of Archaeology Press.

Naumov, G. 2021. Different in Similarity: the Neolithic Communities of Govrlevo 
and Zelenikovo. In Fidanoski, Lj. (ed.), Across the Mountain: Zelenikovo and Govrlevo – 
two parallel worlds: 7 – 26. Skopje: Museum of the City of Skopje.

Наумов, Г. 2019. Формирањето на првите неолитски заедници во 
Македонија. Macedoniae acta archaeologica 21: 37 – 53.

Наумов, Г. 2019. Формирањето на неолитски водоземни идентитети на 
Балканот. Во Фиданоски, Љ и Наумов, Г. (ур.) Неолитот во Македонија: во чест 
на Воислав Санев: 107 - 120. Скопје: Центар за истражување на предисторијата.

6.  Етноархеологија
Во својата научна работа, Г. Наумов постојано ги вклучува и концепциите 

на етноархеологијата како метод кој е неопходен за подоброто разбирање на 
предисториските заедници. Резултат на тоа се неколку трудови објавени во 
зборници поврзани со музејските изложби организирани од негова страна во кои, 
заедно со други автори, ги истакнува археолошките, етнолошките и историските 
врски помеѓу Африка и Македонија. Во некои од нив кандидатот се осврнува и на 
неколку современи африкански заедници, во чија култура се содржани одредени 
палеолитски и неолитски елементи кои имаат важна улога во реконструирањето 
животот во предисторијата:

Naumov, G. 2021. African Faces. Skopje: Museum of Macedonia.
Naumov, G. 2021. Painted Bodies and Fierce Souls: Suri People of Ethiopia. In 

Naumov, G. (ed.) African Faces. Skopje: 48 – 58. Skopje: Museum of Macedonia.
Наумов, Г. и Чаусидис, Н. 2019. Африка во Македонија. Скопје: Музеј на 

Македонија.
Наумов, Г. 2019. Африкански гени и миграции во Македонија. Во 

Наумов, Г. и Чаусидис, Н. (ур.) Африка во Македонија: 11 - 15. Скопје: Музеј на 
Македонија.

Наумов, Г. 2019. Скопскиот џез фестивал и африканските култури во 
Македонија. Во Наумов, Г. и Чаусидис, Н. (ур.) Африка во Македонија: 76 - 77. 
Скопје: Музеј на Македонија.

Наумов, Г. 2019. Македонски колекционери на етнолошки предмети во 
Македонија. Во Наумов, Г. и Чаусидис, Н. (ур.) Африка во Македонија: 78 - 82. 
Скопје: Музеј на Македонија.

7.  Археометрија и мултидисциплинарни анализи
Едно од главните залагања на кандидатот е постојаното афирмирање 

на неопходноста од мултидисциплинарност во археолошката работа. Поради 
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тоа, во неговите проучувања скоро секогаш се вклучени домашни и странски 
специјалисти од разни научни дисциплини кои им пристапуваат на откриените 
локалитети и наоди од различни перспективи. Како резултат на тоа, во 
коавторство со своите колеги, има објавено 12 трудови во меѓународни списанија 
и зборници од кои, дури шест се дел од еминентни публикации со висок импакт 
фактор. Во нив, овој интернационален и мултидисциплинарен тим ги публикува 
најновите археометриски сознанија од истражувањата на предисториските 
локалитети во Пелагонија и Охридско-преспанскиот регион, притоа вклучувајќи 
ги радиокарбон, археоботничките, археозоолошките, дендрохронолошките, 
хемиските и функционалните анализи, геофизичкото, лидар и ласерското 
скенирање, систематското рекогносцирање итн.

Naumov, G. 2023. Calibrated chronology of the Neolithic tells in Pelagonia. 
Marić, M. (ed.) Relatively Absolute: Absolute and Relative Chronologies of the Neolithic 
Period in Southeast Europe: 41-66. Belgrade: Institute for Balkan Studies.

Naumov, G. 2023. Archaeometric Prehistory: a review of the multidisciplinary 
research in Macedonian archaeology. In Jakimovski, A. and Dimitrova, E. (eds.), 75 
Year Jubilee of the Institute of Art History and Archaeology: 41 – 78. Skopje: Faculty of 
Philosophy.

Sabanov, A., Antolín, F., Naumov, G. and Soteras, R. 2023. What is Hidden in 
the Dung? A case study of an archaeobotanical sample from Building 2 at the Neolithic 
site of Vrbjanska Čuka. In Fidanoski, Lj. and Naumov, G. (eds.) Prehistory in the Balkans: 
Interregional research and educational practices: 79-104. Skopje: Center for Prehistoric 
Research.

Veljanovski, P.; Markoski, B.; Talevski, H. and Naumov, G. 2023. Troubles in the 
Fields of Past and Present Pelagonia: Potentials for integrated management of natural and 
cultural resources in the context of balanced and sustainable economic development. In 
Daszewska, M. (ed.) Heritage and Development. Krakow: International Cultural Center.

Sabanov, A.; Soteras, R.; Hajdas, I.; Naumov, G. and Antolín, F. 2023. New 
research in crop diversity of the early farmers in Southeastern Europe (ca. 6400-5700 
BC). Vegetation History and Archaeobotany 32 (4): 1-11. - труд со импакт фактор – 
0.917 SJR / 71 H index

Sabanov, A.; Antolín, F.; Naumov, G. and Soteras, R. 2022. The use of plants 
and domestic spaces in the Early Neolithic Pelagonia Valley. Preliminary results of the 
integrated archaeobotanical and micro-refuse approach. In Fidanoski, Lj. and Naumov, 
G. (eds.) Neolithic in Macedonia: Recent Research and Analysis: 89-104.

Mazzucco, N.; Sabanov, A.; Antolín, F.; Naumov, G.; Fidanoski, L.; Gibaja, J. 2022. 
The spread of agriculture in south-eastern Europe: New data from North Macedonia. 
Antiquity 96 (385): 15-33. - труд со импакт фактор – 0.953 SJR / 89 H index

Antolín. F., Dimitrijević, V., Naumov, G., Sabanov, A. and Soteras, R. 2021. Prilep, 
North Macedonia. House taskscapes in the Early Neolithic of the Pelagonia Valley: micro-
refuse analyses. First results of the Campaign 2019. e-DAI-F 2021-2:1-15. 

Jovanović, J., Blagojević, T., Marković, J., Novak, M., Bedić, Željka, Naumov, 
G., Stojanova Kanzurova, E., Los, D., Hutinec, M., Fidanoski, L., Skelac, G., Šlaus, M., 
& Stefanović, S. (2021). New Radiocarbon Dates, Stable Isotope, and Anthropological 
Analysis of Prehistoric Human Bones from the Balkans and Southwestern Carpathian 
Basin. Documenta Praehistorica 48: 224–251. - труд со импакт фактор – 0.478 SJR / 
23 H index)
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Antolín, F.; Sabanov, А.; Naumov, G. and Soteras, F. 2020. Crop choice, gathered 
plants and household activities during the beginnings of farming in Pelagonia valley 
(North Macedonia). Antiquity 94 (376) (Project Gallery): 1-8. - труд со импакт фактор 
– 0.953 SJR / 89 H index

Dimitrijević, V.; Naumov, G.; Fidanoski, Lj. and Stefanović, S. 2021. A String of 
Marine Shells from the Neolithic Site of Vršnik (Tarinci, Ovće Pole) and Other Marine 
Shell Ornaments in the Neolithic of North Macedonia. Anthropozoologica 54/4: 57-70. 
труд со импакт фактор – 0.234 SJR / 12 H index

Stojanovski, D., Živaljević, I., Dimitrijević, V., Dunne, J., Evershed, R., Balasse, 
M., Dowle, A., Hendy, J., Fischer, R., Speller, C., Jovanović, J., Casanova, E., Knowles, 
T., Balj, L., Naumov, G., Putica, A., Starović, A., Stefanović, S. 2020. Living off the land: 
Terrestrial based diet and dairying in the farming communities of the Neolithic Balkans. 
PLOS One 15(8): 1-18. - труд со импакт фактор – 0.839 SJR / 435 H index

8.  Уредување на зборници и каталози за изложби
Покрај обемниот публицистички опус, кандидатот Наумов е уредник на 

пет зборници на трудови (заедно со Љубо Фиданоски и Никос Чаусидис), на еден 
каталог од изложба и на една книга со апстракти од конференција:

Fidanoski, Lj. and Naumov, G. 2023. Prehistory in the Balkans: Interregional 
research and educational practices. Skopje: Center for Prehistoric Research.

Fidanoski, Lj. and Naumov, G. 2021, Neolithic in Macedonia. Recent research and 
analyses: 105 – 129. Skopje: Center for Prehistoric Research.

Фиданоски, Љ и Наумов, Г. 2020. Неолитот во Македонија: во чест на 
Драгица Симоска: 107 - 120. Скопје: Центар за истражување на предисторијата.

Фиданоски, Љ. и Наумов, Г. 2019. Неолитот во Македонија: во чест на 
Воислав Санев: 107 - 120. Скопје: Центар за истражување на предисторијата.

Наумов, Г. и Чаусидис, Н. 2019. Африка во Македонија. Скопје: Музеј на 
Македонија.

Наумов, Г. 2021. Африкански лица. Скопје: Музеј на Македонија. 
Naumov, G. 2023. Prehistory in the Balkans (book of abstracts): Skopje: Center for 

Prehistoric Research.
Naumov, G. 2022. Common Cultural Heritage (book of abstracts): Ohrid: Center 

for Prehistoric Research.

 Стручно-апликативна и организациско-развојна дејност
 Предавања, учества и организирање конференции
 Покрај својата истражувачка и едукативна работа, д-р Гоце Наумов има 
учествувано на голем број меѓународни конференции и одржано предавања 
на повеќе престижни универзитети, (околу 80 гостувања). Од нив треба да 
се истакнат неговите презентации и предавања на универзитетите во Париз 
(Сорбона), Кембриџ, Њујорк, Хелсинки, Осло, Цирих, Даблин, Истанбул и 
во музејот Ермитаж во Санкт Петербург, а во последните пет години одржал 
гостувачки предавања во Берлин, Рим, Барселона, Базел, Виена и Копер. Тој 
редовно учествува на годишните конференции на Европската асоцијација на 
археолозите (ЕАА) во кои и самиот често организира вакви сесии (во Киел, Берн 
и Будимпешта). Меѓународни конференции, со учество на домашни и странски 
археолози, организира и во Македонија. Подолу е приложена селекција на неколку 
од неговите позначајни предавања и презентации на конференции, како и на оние 
што самиот ги организирал:
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1.    Гостувачки предавања и учества на конференции:
Naumov, G. 2024. Multidisciplinary Wetland Archaeology in the Balkan 

Prehistory. Guest Lecture at the Austrian Academy of Sciences and Arts, Institute of 
Archaeology.

 Naumov, G. 2023. Neolithization of Wetlands: the establishment of tells and pile-
dwellings in the Balkans. Guest lecture at the Free University Berlin.

Naumov, G. 2022. Tells of Pelagonia: establishing the Early Neolithic identities in 
the Balkans. Guest lecture at the German Archaeological Institute in Berlin.

Naumov, G. 2022. Reconsidering the Neolithization of Wetlands: the case of 
Pelagonia. Guest lecture at the Spanish School for History and Archaeology in Rome.

Naumov, G. 2020. Macedonian Architectural Identity. Guest online lecture at the 
Franklin College of Arts and Science, University of Georgia.

Naumov, G. 2019. Prehistory of Pelagonia and Lake Ohrid. Guest lecture at the 
Institute for Prehistory and Archaeological Science, University of Basel.

Naumov, G. 2019. Symbolism in the Neolithic. Key note speaker lecture for the 
‘Early Neolithic’ conference at the Maritime Museum in Barcelona.

Naumov, G. 2019. Everything Else Matters: Reconsidering the Lacustrine 
Societies in the Prehistoric Balkans’, presentation at the 25th Annual Meeting of the 
European Association of Archaeologists, University of Bern, September.

2.    Организирање сесии и конференции:
-   Организатор на меѓународната конференција Common Cultural Heritage, 

Охрид 2022.
-   Коорганизатор со Љубо Фиданоски на повеќегодишната меѓународната 

конференција Неолитот во Македонија/ Prehistory in the Balkans, Скопје, 2015-
2023.

-    Коорганизатор со Robert Hofmann и Mila Shatilo на сесијата So Many 
Settlements so Few Graves? Neolithic and Chalcolithic Practices with the Dead in Circum 
Pontic Region and Southeastern Europe, во рамки на 28-годишна конференција на 
европските археолози, Будимпешта, 2022.

-    Коорганизатор со Christina Marangou и Mila Shatilo на сесијата Small but 
Significant: Exploring Neo-Eneolithic Miniature Representations as Material Objects, во 
рамки на 27-та годишна конференција на европските археолози, Киел, 2021.

-    Коорганизатор со Renata Huber, Eda Gross, Ekaterina Dolbunova и Tryfon 
Giagкoulis на сесијата So Close, No Matter How Far? Sketching the Relationship between 
Water- and Landscapes across Europe, во рамки на 25-годишна конференција на 
европските археолози, Берн 2019.

 Авторство и организирање изложби
 Во текот на неговата работа во Музеј на Македонија, доц. д-р Гоце Наумов 
има реализирано повеќе настани и тоа: научни трибини, предавања, работилници, 
концерти и изложби. Исто така тој е и национален координатор на една 
меѓународна изложбена турнеја во САД и Канада во која се вклучени и македонски 
предисториски артефакти. Во оваа пригода, од нив издвојуваме неколку изложби 
организирани во последните пет години:

-  First Royals of Europe (во коорганизација со Вилијам Паркинсон и Атила 
Гјуха), Канадски музеј на историјата, Отава 2024.

-  First Kings of Europe (во коорганизација со Вилијам Паркинсон и Атила 
Гјуха), Филдов музеј, Чикаго 2023.
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-  Ritual and Memory: Ancient Balkans and Beyond (во коорганизација со 
Вилијам Паркинсон и Атила Гјуха), Институт за проучување на древниот свет, 
Њујорк 2022.

-  Африкански лица: фотографии на Билјана Јуруковски, Музеј на Македонија 
2021.

-  Африка во Македонија (во коорганизација со Никос Чаусидис), Музеј на 
Македонија 2019.

 Учество во научноистражувачки проекти
 Во текот на својата научна работа кандидатот учествувал во бројни 
домашни и меѓународни проекти, а воедно бил и раководител на голем дел од 
нив. Во последните пет години учествувал на шеснаесет археолошки ископувања 
на локалитети и во единаесет меѓународни археолошки проекти, претежно 
на предисториски наоѓалишта и наоди. Бил раководител на повеќе теренски 
и кабинетски истражувања. Користел поголем број домашни и меѓународни 
грантови за научни проекти:

1.    Теренски истражувања (раководител):
Пет кампањи на локалитетот „Врбјанска Чука“ – Славеј, 2019 - 2023 г.
Четири кампањи на локалитетот „Велушка Тумба“ – Породин, 2019 - 2022 г.
Три кампањи на локалитетот „Влахо“ – Живојно, 2021 - 2023 г.
Две кампањи на локалитетот „Прекоп“ – Асамати, 2022 – 2023 г.
Една кампања на локалитетот „Плоча – Миќов Град, Градиште, 2019 г.
Една кампања на локалитетот „Поградец“ – Поградец, 2022 г. (кораководител)

2.   Раководител на меѓународни теренски и кабинетски проекти:
-     „(Re)creation of Neolithic time and time again”, 2023 - 2024 г.
-     „Chronology, society and environment of the Neolithic tells in Pelagonia “ со Јана 

Анвари и Феран Антолин, 2022 - 2023 г.
-     „Анализа на органски остатоци во Пелагонија“, со Феран Антолин и Амалиа 

Сабанов, 2022 - 2023 г.
-    “Предисторијата во Охридско-преспански регион”, 2023 - 2024 г.
-   “Common Cultural Heritage”, со Еда Андони и Кристина Пенезиќ, 2022 г.
-   „Истражување на локалитетот Врбјанска Чука“, 2019 – 2020 г.
-   „Истражување на локалитетот Велушка Тумба“, 2019 – 2022 г.
-   „Рекогносцирање на предисториски тумби во Пелагонија“, 2020 – 2021 г.
-   „Рекогносцирање на предисториски тумби во Пелагонија и Преспа“, 2021 г.
-   „Exploring the dynamics and causes of land use“, со Алберт Хафнер 2019 г.
-   „Neolithic Tells in Pelagonia“, 2019 г.
3.   Домашни и меѓународни грантови за научни проекти (селекција):
-   Грант од Einstein Foundation  за проектот „(Re)creation of Neolithic time and 

time again”, 2023 - 2024 г.
-   Грант од Foundation for Study and Preservation of Tells за проектот „ Chronology, 

society and environment of the Neolithic tells in Pelagonia “, 2022 - 2023 г.
-   Грант од EU Western Balkan Fund за проектот “Common Cultural Heritage”, со 

Еда Андони и Кристина Пенезиќ, 2022 г.
-   Грант од European Research Council  за проектот „Exploring the dynamics and 

causes of land use“, со Алберт Хафнер 2019 г.
-   Грант од Prehistoric Society  за проектот „Neolithic Tells in Pelagonia“, 2019 г.
-  Грант од Министерство за култура за проектот „Анализа на органски 

остатоци во Пелагонија“,2022 - 2023 г.
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-   Грант од Министерство за култура за проектот „Предисторијата во Охридско-
преспански регион”, 2023 - 2024 г.

-   Грант од Министерство за култура за проектот „Истражување на локалитетот 
Врбјанска Чука“, 2019 – 2020 г.

-   Грант од Министерство за култура за проектот „Истражување на локалитетот 
Велушка Тумба“, 2019 – 2022 г.

- Грант од Министерство за култура за проектот „Рекогносцирање на 
предисториски тумби во Пелагонија“, 2020 – 2021 г.

- Грант од Министерство за култура за проектот „Рекогносцирање на 
предисториски тумби во Пелагонија и Преспа“, 2021 г.

  Членство во комисии и совети:
 Освен активностите во рамките на неговата научна работа, доц. д-р Гоце 
Наумов бил член на Националниот совет за културно наследство на Република 
Македонија, во рамки на Министерството за култура. Бил дел и од Комисијата за 
изготвување на билатералниот договор за културно наследство меѓу Република 
Македонија и Соединетите Американски Држави. Во моментов е национален 
координатор на повеќегодишната меѓународната изложба во Северна Америка 
„First Kings of Europe“, а исто така и член на Судот на честа при Македонското 
археолошко друштво. Основач е на Центарот за истражување на предисторијата и 
на Лабораторијата за археометрија при Институтот за старословенска култура во 
Прилеп.

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ
 Врз основа на деталниот преглед на доставената документација и 
согледувањата претставени во овој извештај, Комисијата го констатира следното: 
 Според објавените научни и научно-стручни трудови, учеството во 
научноистражувачки проекти, учеството на интернационални и домашни 
конференции, симпозиуми, конгреси, изведувањето настава по повеќе предмети 
од областа на археологијата, историјата на уметноста и културната историја на 
Македонија, како и другите наведени активности, доц. д-р Гоце Наумов поседува 
извонредни квалитети за изведување наставна, научноистражувачка, стручно-
апликативна и организациска работа.
 Според Законот за високо образование и Правилникот за единствените 
критериуми за избор во наставни, наставно-научни, наставно-стручни и 
соработнички звања на Универзитетот „Гоце Делчев” - Штип (Универзитетски 
гласник бр. 31, мај 2014 год.), кандидатот доц. д-р Гоце Наумов целосно ги исполнува 
критериумите за избор во звањето насловен вонреден професор.
 Рецензентската комисија има чест и задоволство да му предложи на 
Наставно-научниот совет на Факултетот за образовни науки да го усвои нашиот 
предлог и кандидатот доц. д-р Гоце Наумов да го избере во звањето насловен 
вонреден професор од наставно-научната област праисториска археологија.

 РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА
 Проф. д-р Никос Чаусидис, с.р.
 Проф. д-р Трајче Нацев, член, с.р.
 Проф. д-р Бошко Ангеловски, член, с.р.
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ТАБЕЛА НА АКТИВНОСТИ КОИ СЕ БОДУВААТ ПРИ ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ 
Р. бр. Наставно-образовна дејност Поени

Во земјава Во странство
број поени број поени Вкупно

Избор во звање доцент        1              30 30

/
/
/
/

ВКУПНО 30

Р. бр. Научноистражувачка дејност и стручно-
уметнички активности Поени

Во земјава Во странство
број поени број поени Вкупно

1 Монографија или научна книга 1 10 10
2 Дел од монографија или научна книга

3 Научен труд објавен во списание со ИФ (прв 
автор, втор автор, останати автори)

11 80 80

4
Научен труд објавен во меѓународно научно 
списание  (прв автор, втор автор, останати 
автори)

13 117 117

5
Труд со оригинални научни резултати, 
објавени во зборник од трудови на научен 
собир

4 8 15 45 53

6
Пленарно предавање на научен собир, 
музички настап на официјален концерт, 
учество на ликовна изложба 1 6 6

7 Секциско предавање на научен собир, 
музички настап на официјален концерт /

8
Одржано предавање по покана од научна 
институција, музички настап на официјален 
концерт 7 21 21

9 Учество на научен собир со реферат (постер/
усно), концерт во земјата и во странство 8 12 11 22 34

10 Одбранета докторска теза /
11 Одбранета магистерска работа /
12 Раководител на научен проект 6 24 7 42 66

13 Учесник во научен проект 
(максимум во три проекти) 1 2 1 3 5

14 Уредник на научно списание 
(СЦИ/ЦА/останати)  /

15 Член на уредувачки одбор на научно 
списание (СЦИ/ЦА/останати) /

16 Уредник на зборник на трудови 1 2 2

17 Уредник на зборник на трудови од 
научен собир 4 4 4

18 Претседател на организационен или научен 
одбор на научен собир, фестивал 2 4 3 9 13

19 Член на организационен или научен одбор на 
научен собир, фестивал 1 2 2
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20 Основач на научна лабораторија 1 4 4

21 Награди-признанија за научни/уметнички  
постигнувања, сценско-музички награди 2 20 20

22 Студиски престој во странство 1 8 8

23 Рецензент на научен труд 
(СЦИ/ЦА/останати) 7 14 14

24 Самостојно ликовно претставување (ликовна 
изложба) /

25 Учество во ликовна колонија/симпозиум со 
ликовно дело /

26 Монументално ликовно дело /
ВКУПНО 459

Р. бр. Стручно-апликативна дејност и 
организациско-развојна дејност Поени

Во земјава Во странство
број поени број поени Вкупно

Елаборати и експертизи 1 4 4
Член на универзитетски или владини тела 1 5 5
Член на институтски орган, комисија 1 2 2

ВКУПНО 11

ВКУПНО БОДОВИ ОД СИТЕ ОБЛАСТИ 470


